ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2024

Contrato firmado, que entre se celebram a empresa WASHINGTON FERNANDES e o Município de
Lajes/RN.

Protocolo nº 3538/2023

Licitação nº 020/2024

CONTRATANTE: Município de Lajes;

CONTRATADA: WASHINGTON FERNANDES, CNPJ/CPF nº 14.240.361/0001-10, estabelecida à
Rua Alzira Soriano, 689, Alto da Maternidade – Lajes/RN – CEP: 59.535-000, doravante designado
CONTRATADO, neste ato representado(a) por WASHINGTON FERNANDES, empresário, inscrito
no CPF sob n° 037.XXX.534-XX e RG 18XX91X

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO PARA REALIZAR VISTORIA NA PARTE ESTRUTURAL
E FÍSICA INTERNA E EXTERNA DA TORRE E SALA DE RETRANSMISSÃO.

MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 002/2024.

VALOR DA CONTRATAÇÃO: O valor mensal da contratação é de R$ 2.200,00(dois mil e duzentos
reais), perfazendo o valor total de R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.002 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
COMUNICAÇÃO E SEGURANÇA PÚBLICA.

AÇÃO: 2007 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
COMUNICAÇÃO E SEGURANÇA PÚBLICA

NATUREZA DE DESPESA: 33.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

FONTE: 15000000 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS

REGIÃO: 01 – LAJES

VIGENCIA DO CONTRATO: Os produtos serão contratados na data da assinatura contratual, de 20
de fevereiro de 2024 até 19 de fevereiro de 2025.

FUNDAMENTO LEGAL: A contratação se encontra fundamentada na Lei nº 14.133/2021.

Lajes/RN, 20 de fevereiro de 2024.

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal de Lajes/RN

Contratante

Washington Fernandes

CNPJ: 14.240.361/0001-10

WASHINGTON FERNANDES

CPF nº 037.XXX.534-XX

Contratada

Publicado por:
Rudson Pereira da Silva

Código Identificador:1C00D474

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia
21/02/2024. Edição 3226
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/